## 14

*Pelagius Rufino episcopo. Quod illi cui oculus est erutus non possint<sup>1</sup> concedi iura sacerdotii<sup>2</sup>*

Illi cui erutus oculus est non possunt iuxta canones sacerdotii<sup>3</sup> iura concedi. Neque enim aliquid ei<sup>4</sup> prodest quod oculum inuitus amisit, cum nec uolens quisquam oculum amississe credendus est. Nec sacratissimos<sup>5</sup> canones aliquem casum in amissione<sup>6</sup> oculi ei qui ad sacerdotium<sup>7</sup> adipiscendum non impediret suis excepisse regulis<sup>8</sup> inuenimus, sed hoc tantummodo<sup>9</sup> ad prohibitionem fecisse uidemus<sup>10</sup>, ut qui caret<sup>11</sup> oculo sacerdotii officium adipisci non possit<sup>12</sup>. Sed nec illi ulla tenus quasi in compensationem<sup>13</sup> iniurie<sup>14</sup> sacratus ordo concedi poterit qui ad tantam sacerdotem<sup>15</sup>

<sup>1</sup> possint CRSBP; possunt KND<sup>2</sup> Quod - sacerdotii CRXSKNPB; om. ZGHA<sup>3</sup> saceridotii N<sup>4</sup> al. ei CRKNVPZHA; ei al. B<sup>5</sup> -ssimos CRXSKNPB; -ssimi ZGHA<sup>6</sup> -ione CRSKNBA; -ionem ZGHQ<sup>7</sup> -cium CKNBZHQ; -cum A<sup>8</sup> -ulis CKBZHA; -ulas N; -ul' D<sup>9</sup> tantummodo CKDBZHA; enim modo N<sup>10</sup> -emus CKDBZHA; -iderimus N<sup>11</sup> caret CSKNBZQA; careat H<sup>12</sup> adipisci non possit LRXSWKNBVPZGHA; non (ss) possit adipisci C<sup>13</sup> -ionem CKDBZHA; -ione N<sup>14</sup> in mg. Z<sup>15</sup> ad tantam sacerdotem CSKNBZH; sacerdotem ad tantam QA

proprium potuit iracundiam prouocare, ut et<sup>16</sup> ille officium in quo erat amitteret, et iste prouectus sui perderet facultatem.

*JK 993; Ep. Pel. 34.3-5; CB Pel. 21(2); ID 6.111 as here; D 55 c 13b (13a later addn)*

<sup>16</sup> ut et CRKNVPZQA; et S; ut B

## 15<sup>1</sup>

*Pelagius Viatori et Pancratio illustribus. Quod execrandi sunt scismatici qui ab uniuersali ecclesia se diuiserunt, nec apostolicis communicantes sedibus receperunt<sup>2</sup>*  
*Non autem uobis<sup>3</sup> nunc<sup>4</sup> illa questio est<sup>5</sup> utrum tolerare malos, sed utrum debeamus scismaticis<sup>6</sup> sociari. Si enim isti licet in suo sensu habundantes intra materna tamen positi uiscera queritent ueritatem a nobis repellendi<sup>7</sup> non erant, donec apud eos ratione duce ueritas claruisset. Sed quia se ab uniuersali ecclesia diuiserunt, sicut beatus Augustinus ait, Omnis catholicus securus eam partem detestatur, cui ecclesiam uniuersalem apostolicis sedibus roboratam non communicare cognoscit, nec enim<sup>8</sup> leuigat eorum crimen, magis uero auget. quod eos diu restitisse<sup>9</sup> dixistis, ne apostolicis communicantes sedibus in sua communione reciperent. In hoc enim dum et illi culpandi [44va] sunt qui communicare talibus uoluerunt, multomagis tamen illi execrandi sunt qui non solum in sacerdotibus communionem apostolicarum sedium, uerum in ipsis etiam<sup>10</sup> laicis spreuerunt<sup>11</sup>. Sed nec illud eis prodest quod eos in eisdem<sup>12</sup> litteris uel ignorantia<sup>13</sup> rationis uel simplicitate<sup>14</sup> intellectus sui a nostra se communione suspendisse perhibetis. Id enim ipsum magis est propter quod scismatici<sup>15</sup> sunt, quia non eos diuersa sentiendi iudicium sed quedam apud se delata sibi tamen incognita metuentes et contra apostolicas sedes temere credentes pessima diuisit opinio.*